

COVER50**COVER 50 S.p.A.**

Via Torino, 25 – 10044 Pianezza (TO) Italy
Partita IVA IT 08601590014 / Codice fiscale 08601590014
Tel.: +39 011 966 14 45 r.a. Fax: +39 011 966 16 89
web: www.coverweb.it - amministrazione@coverweb.it

COMUNICATO STAMPA**AGGIORNAMENTO DATI AL 31 MARZO 2023:****FATTURATO IN CRESCITA**

- **Ricavi delle vendite di Cover 50 S.p.A., (+ 8,90%) a 10,8 milioni di Euro**
- **EBITDA a 2,5 milioni di Euro (22,7% sui ricavi)**
- **Posizione Finanziaria Netta positiva in crescita pari a 23,9 milioni di Euro**
- **Ricavi della controllata americana a 1,4 milioni di Dollari in crescita del 18,9%.**

Torino, 18 maggio 2023 – COVER 50 S.p.A. comunica i principali risultati economici e finanziari del primo trimestre 2023 di Cover 50 S.p.A., analizzati in data odierna dal Consiglio di Amministrazione.

I ricavi delle vendite nel primo trimestre del 2023, in aumento dell'8,9% rispetto al primo trimestre dell'anno 2022, si sono assestati a 10,8 milioni di Euro (9,9 milioni di Euro nello stesso periodo del 2022).

I ricavi sui mercati esteri costituiscono circa il 53% dei ricavi totali: fra questi Giappone, USA, Paesi UE rappresentano i mercati di maggiore dimensione.

La ripartizione dei ricavi per linea di prodotto evidenzia il fondamentale apporto della linea di prodotto PT Torino uomo, che rappresenta circa il 58% dei ricavi totali.

L'EBITDA realizzato, pari a 2,5 milioni di Euro, rispetto al pari periodo dell'anno precedente evidenzia un calo dovuto all'aumento dei costi della façon, dei costi energetici e ad una minore redditività dei ricavi dovuta all'andamento delle vendite.

PT
TORINO**Showroom Milano**

Via Sigieri, 4 ang. Via Tiraboschi
20135 Milano Italy
tel. +39 02 845 67 646 fax: +39 02 845 75 682
www.pt-torino.com

Showroom New York

171 Madison Avenue, 15° floor, suite 201
New York, NY 10016
tel. +1 646 307 9070 fax: +1 646 677 6914
www.pt-usa.com

Al 31 marzo 2023 la posizione finanziaria netta, è positiva per 23,9 milioni di Euro contro i 21,6 milioni di Euro del 31 dicembre 2022.

In aumento anche il fatturato della controllata americana PT USA Corp., entità creata per perseguire gli importanti piani di sviluppo negli Stati Uniti, mercato che rappresenta il fulcro della strategia di internazionalizzazione di Cover 50 nel medio termine. Il fatturato del primo trimestre ammonta a \$ 1,393 milioni, in aumento del 18,9% rispetto al pari periodo dell'esercizio precedente e in aumento anche rispetto al pari periodo precedente la pandemia. La composizione delle vendite evidenzia una netta predominanza della linea PT Torino uomo (60%).


COVER 50 S.p.A.

Via Torino, 25 – 10044 Pianezza (TO) Italy
 Partita IVA IT 08601590014 / Codice fiscale 08601590014
 Tel.: +39 011 966 14 45 r.a. Fax: +39 011 966 16 89
 web: www.coverweb.it - amministrazione@coverweb.it

CONTO ECONOMICO RICLASSIFICATO

	AL		AL		AL	
	31/03/2023	%	31/03/2022	%	31/12/2022	%
Ricavi dalle vendite	10.738.076	99%	9.863.080	100%	28.630.833	99%
Altri ricavi	94.905	1%	16.120	0%	294.099	1%
Totale ricavi	10.832.981	100%	9.879.200	100%	28.924.932	100%
Variazione rimanenze prod. finiti	(1.157.482)	(11%)	(953.843)	(7%)	238.225	1%
Consumi	(2.689.746)	(25%)	(2.077.902)	(24%)	(7.592.844)	(26%)
Altri costi diretti	(2.866.728)	(26%)	(2.482.214)	(25%)	(8.952.538)	(31%)
Totale costi diretti	(5.556.474)	(51%)	(4.866.716)	(49%)	(16.545.382)	(57%)
Margine di contribuzione	4.119.025	38%	4.365.241	44%	12.617.775	44%
Costi del personale	(859.280)	(8%)	(887.567)	(9%)	(3.865.736)	(13%)
Marketing e distribuzione	(192.920)	(2%)	(137.306)	(1%)	(694.518)	(2%)
Costi di progettazione	(54.841)	(1%)	(62.483)	(1%)	(258.526)	(1%)
Altri costi operativi	(549.494)	(5%)	(422.360)	(4%)	(1.554.259)	(5%)
Totale costi indiretti	(1.656.535)	(15%)	(1.509.716)	(15%)	(6.373.039)	(22%)
EBITDA	2.462.490	22,7%	2.855.525	28,9%	6.244.736	21,6%
PFN	23.889.446		20.203.149		21.635.015	

Nota: Dati infrannuali di Cover 50 S.p.A. non consolidati, non assoggettati a revisione.

* * *


Showroom Milano

Via Sigieri, 4 ang. Via Tiraboschi
 20135 Milano Italy
 tel. +39 02 845 67 646 fax: +39 02 845 75 682
 www.pt-torino.com

Showroom New York

171 Madison Avenue, 15° floor, suite 201
 New York, NY 10016.
 tel. +1 646 307 9070 fax: +1 646 677 6914
 www.pt-usa.com

Cover 50

COVER 50 S.p.A. è una società italiana che opera con il brand PT Torino nel settore dell'abbigliamento, segmento dei pantaloni "alto di gamma" linea uomo e donna, commercializzati con i marchi PT Torino e PT Torino Denim. Cover 50 commercializza i propri prodotti in circa 40 Paesi, tra cui Italia, Giappone, Benelux, Germania, USA, Francia, Austria, Spagna, Portogallo, Turchia, Russia, Svizzera, Emirati Arabi Uniti, Corea del Sud, Cina e Australia. Cover 50 si avvale di showroom a Milano, New York e Tokyo.

Codice ISIN Azioni ordinarie Cover 50: IT0005105868. Ticker: COV.

Cover 50 S.p.A.

Investor Relations

Francesco Di Fazio

Via Torino, 25

10044 Pianezza (TO)

Telefono +39.011.9661445

E-mail: investorrelations@pt-torino.com

Euronext Growth Advisor

CFO SIM S.p.A.

Via dell'Annunciata, 23/4

20121 Milano (MI)

Telefono +39.02.30343.1

E-mail: ecm@cfosim.com